

# **I. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA do Sprawozdania Finansowego za 2022 rok WOJSKOWEGO INSTYTUTU TECHNIKI INŻYNIERYJNEJ im. profesora Józefa Kosackiego.**

## **1. Informacje i objaśnienia do bilansu**

Dodatkowe informacje i objaśnienia do bilansu obejmują w szczególności:

- 1) szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

**Zmiana wartości początkowej i umorzenie środków trwałych**

**Nota 1 Zmiana wartości początkowej i umorzenia środków trwałych**

Nazwa grupy rodzajowej środków trwałych	Wartość początkowa (brutto) – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3 + 4 + 5)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (7 + 8 + 9)	Wartość początkowa – stan na koniec roku obrotowego (2 + 6 – 10)
		aktualizacja	przychody	przemieszczenie		zbycie	likwidacja	inne		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego)	6 912 387,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 912 387,00
Budynki, lokale i obiekty inż. wod. i ład.	8 729 672,41	0,00	30 000,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 759 672,41
Urządzenia techniczne i maszyny	9 676 974,71	0,00	399 850,70	0,00	399 850,70	0,00	0,00	0,00	0,00	10 076 825,41
Środki transportu	1 173 340,70	0,00	88 046,53	0,00	88 046,53	177 642,56	0,00	0,00	177 642,56	1 083 744,67
Inne środki trwałe	6 909 638,22	0,00	370 266,68	0,00	0,00	0,00	10 399,55	0,00	10 399,55	7 269 505,35
<b>Razem</b>	<b>33 402 013,04</b>	<b>0,00</b>	<b>888 163,91</b>	<b>0,00</b>	<b>888 163,91</b>	<b>177 642,56</b>	<b>10 399,55</b>	<b>0,00</b>	<b>188 042,11</b>	<b>34 102 134,84</b>

Umorzenie – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (13 + 14 + 15)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie – stan na koniec roku obrotowego (12 + 16 – 17)	Wartość netto środków trwałych	
	aktualizacja	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (2 – 12)	stan na koniec roku obrotowego (11 – 18)
12	13	14	15	16	17	18	19	20
1 859 326,33	0,00	112 569,35	0,00	112 569,35	0,00	1 971 895,68	5 053 060,67	4 940 491,32
4 275 176,36	0,00	219 221,81	0,00	219 221,81	0,00	4 494 398,17	4 454 496,05	4 265 274,24
7 395 568,20	0,00	768 593,53	0,00	768 593,53	0,00	8 164 161,73	2 281 406,51	1 912 663,68
992 886,29	0,00	82 656,67	0,00	82 656,67	177 642,56	897 900,40	180 454,41	185 844,27
6 457 666,77	0,00	313 619,82	0,00	313 619,82	10 399,55	6 760 887,04	451 971,45	508 618,31
<b>20 980 623,95</b>	<b>0,00</b>	<b>1 496 661,18</b>	<b>0,00</b>	<b>1 496 661,18</b>	<b>188 042,11</b>	<b>22 289 243,02</b>	<b>12 421 389,09</b>	<b>11 812 891,82</b>

## Zmiana wartości początkowej i umorzenia wartości niematerialnych i prawnych

### Nota 2 Zmiana wartości początkowej i umorzenia wartości niematerialnych i prawnych

Nazwa wartości niematerialnych i prawnych	Wartość początkowa (brutto) – stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3 + 4 + 5)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (7 + 8 + 9)	Wartość początkowa – stan na koniec roku obrotowego (2 + 6 – 10)
		aktualizacja	przychody	przemieszczenie		zbycie	likwidacja	inne		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Koszty zakończonych prac rozwojowych	31 832 101,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188 457,68	0,00	188 457,68	31 643 643,79
Inne WNiP	672 956,04	0,00	213 170,61	0,00	213 170,61	0,00	0,00	0,00	0,00	886 126,65
<b>Razem</b>	<b>32 505 057,51</b>	<b>0,00</b>	<b>213 170,61</b>	<b>0,00</b>	<b>213 170,61</b>	<b>0,00</b>	<b>188 457,68</b>	<b>0,00</b>	<b>188 457,68</b>	<b>32 529 770,44</b>

Umorzenie - stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (13 + 14 + 15)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie - stan na koniec roku obrotowego (12 + 16 – 17)	Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych	
	aktualizacja	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (2 – 12)	stan na koniec roku obrotowego (11 – 18)
12	13	14	15	16	17	18	19	20
30 475 827,96	0,00	448 950,22	0,00	448 950,22	109 933,65	30 814 844,53	1 356 273,51	828 799,26
672 572,54	0,00	29 925,11	0,00	29 925,11	0,00	702 497,65	383,50	183 629,00
<b>31 148 400,50</b>	<b>0,00</b>	<b>478 875,33</b>	<b>0,00</b>	<b>478 875,33</b>	<b>109 933,65</b>	<b>31 517 342,18</b>	<b>1 356 657,01</b>	<b>1 012 428,26</b>

- 2) kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych

Nie dotyczy

- 3) kwotę kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10

### Nota 3 Koszty zakończonych prac rozwojowych oraz wartość firmy

Wyszczególnienie	Wartość początkowa	Ustalony okres amortyzacji	Wartość odpisów amortyzacyjnych	Uwagi
1	2	3	4	5
352/WNIP	490 960,50	5 lat	163 653,50	
351/WNIP	604 146,24	5 lat	201 382,08	
353/WNIP	148 092,16	5 lat	49 364,06	
<b>Razem</b>	<b>1 234 198,90</b>		<b>414 399,64</b>	

- 4) wartość gruntów użytkowanych w wieczyste

### Nota 4 Grunty użytkowane w wieczyste

Grunt (nr działki, nazwa)	Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany stanu w trakcie roku obrotowego		Stan na koniec roku obrotowego (3 + 4 - 5)
			zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5	6
Grunt położony przy ul. Obornickiej, działka nr 4/8,4/9,4/10	Powierzchnia (m <sup>2</sup> )	25 515,00	0,00	0,00	25 515,00
	Wartość (zł)	342 566,67	0,00	95 600,00	246 966,67
Grunt położony w Paniowicach, działka nr 201	Powierzchnia (m <sup>2</sup> )	136 300,00	0,00	0,00	136 300,00
	Wartość (zł)	49 494,00	0,00	16 969,35	32 524,65

- 5) wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu

Nie dotyczy

**Nota 5 Środki trwale niemortyzowane lub nieumarzane (ewidencjonowane pozabilansowo)**

Grupa według KŚT	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w trakcie roku obrotowego		Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 - 4)
		zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5
0000029035/093-1-1 Prototyp KTRI-Obcy	5 865 362,30	0,00	0,00	5 865 362,30
<b>Razem -Obce środki trwale -Konto 093</b>	<b>5 865 362,30</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 865 362,30</b>
Sonda oscylacyjna prądowa, Program MS VISUAL; T-25538	12 095,48	0,00	0,00	12 095,48
Suszarka laboratoryjna; T-14110/II	31 554,17	0,00	0,00	31 554,17
Potencjostat M204 z modułami, akrylowa komora, Spin coater, 8-kanalowy analizator, manualna prasa hydrauliczna; T-61003/II	205 696,09	0,00	205 696,09	0,00
Pompa próżniowa olejowa RE2,5, Zestaw do nanoszenia warst;T-61003/I	8 178,97	0,00	8 178,97	0,00
Goniometr L2004A1, Tester baterii RHDTC; T-61003/III	19 473,16	0,00	19 473,16	0,00
Zestaw wagowy WWSET10T; T-34159	17 360,00	0,00	0,00	17 360,00
<b>Razem-Aparatura i urządzenia zakupione lub wytworzone w projekcie- Konto 095</b>	<b>294 357,87</b>	<b>0,00</b>	<b>233 348,22</b>	<b>61 009,65</b>

6) liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają

Nie dotyczy

7) dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego

Na dzień 01-01-2022 nie wystąpiły należności przeterminowane, zagrożone. Nie utworzono odpisów na aktualizację należności na dzień 31-12-2022 roku.

8) dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych

Nie dotyczy

9) stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym

**Nota 6 Zmiany stanów kapitałów (funduszy) zapasowego i rezerwowego**

Wyszczególnienie	Rodzaj kapitału (funduszu)		Razem (2 + 3)
	statutowy	rezerwowy	
1	2	3	4
1. Stan na początek roku obrotowego	18 707 552,65	3 469 304,81	22 176 857,46
2. Zwiększenie w ciągu roku obrotowego, w tym:	0,00	108 000,00	108 000,00
– agio	0,00	0,00	0,00
– podział zysku	0,00	108 000,00	108 000,00
– dopłaty	0,00	0,00	0,00
– inne	0,00	0,00	0,00
3. Zmniejszenie w ciągu roku obrotowego, w tym:	0,00	0,00	0,00
– pokrycie straty	0,00	0,00	0,00
– zwrot dopłat	0,00	0,00	0,00
– dywidendy	0,00	0,00	0,00
– inne	0,00	0,00	0,00
4. Stan na koniec roku obrotowego	18 707 552,65	3 577 304,81	22 284 857,46

**Nota 7 Zmiany w stanie kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny**

Wyszczególnienie	Wartość kapitału (funduszu) na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Wartość kapitału (funduszu) na koniec roku obrotowego (2 + 3 – 4)
1	2	3	4	5
Aktualizacja środków trwałych	10 700,88	0,00	0,00	10 700,88
Wycena inwestycji długoterminowych	0,00	0,00	0,00	0,00
Zagrożenie kontynuacji działalności	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	10 700,88	0,00	0,00	10 700,88

**10) propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy****Nota 8 Propozycja podziału zysku za rok obrotowy**

Wyszczególnienie	Kwota
1	2
1. Nierozliczony wynik lat ubiegłych (w tym skutki korekty błędu lub poniesienia straty na sprzedaży bądź umorzeniu udziałów/akcji własnych) (+/-)	0,00
2. Zysk netto za rok obrotowy	2 057 326,95
3. Razem zysk do podziału	2 057 326,95
4. Proponowany podział zysku	
– fundusz badań własnych	1 440 128,86
– zwiększenie kapitału zapasowego	0,00
– zwiększenie kapitału rezerwowego	185 772,74



– na pozostałe koszty	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Rezerwy krótkoterminowe	119 599,36	0,00	0,00	866,84	866,84	118 732,52
– na świadczenia emerytalne i podobne	119 599,36	0,00	0,00	866,84	866,84	118 732,52
– na udzielone gwarancje i poręczenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– na pewne lub prawdopodobne straty z operacji w toku	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
– na pozostałe koszty	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>809 870,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29 310,72</b>	<b>29 310,72</b>	<b>780 559,37</b>

**12) podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:**

- a) do 1 roku,
- b) powyżej 1 roku do 3 lat,
- c) powyżej 3 do 5 lat,
- d) powyżej 5 lat

Zobowiązania długoterminowe nie występują

**13) łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń**

Nie dotyczy

**14) wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie**

**Nota 10 Czynne rozliczenia międzyokresowe**

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 – 4)
1	2	3	4	5
1. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	64 485,17	458 266,35	382 073,84	140 677,68
Opłata za świadectwo bezpieczeństwa	11 236,03	0,00	3 745,34	7 490,69
Opłacone przez jednostkę z góry prenumeraty czasopism	8 479,11	9 945,85	8 479,11	9 945,85
Koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń i gwarancji majątkowych, osobowych za przyszłe okresy sprawozdawcze	19 973,61	18 504,17	19 973,61	18 504,17
Pakiet Symfonia	9 115,54	10 433,34	13 367,78	6 181,10



Subskrypcja – Product Design	3 300,21	120 077,07	96 564,67	26 812,61
Odsetki naliczone od lokat bankowych na 31-12-2022	0,00	59 551,32	0,00	59 551,32
Odpis na ZFŚS	0,00	93 080,10	93 080,10	0,00
Remont łazienki	0,00	32 700,00	32 700,00	0,00
Remont dachu Paniowice	0,00	15 456,00	15 456,00	0,00
Pozostałe	12 380,67	98 518,50	98 707,23	12 191,94
2. Czynne rozliczenia międzyokresowe przychodów, w tym:	1 099 228,15	2 341 124,75	1 099 228,15	2 341 124,75
Usług długoterminowych	1 099 228,15	2 341 124,75	1 099 228,15	2 341 124,75

#### Nota 11 Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego (2 + 3 – 4)
1	2	3	4	5
Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	0,00	0,00
Darowizna środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych	7 724 230,37	195 977,41	369 575,81	7 550 631,97
Dotacje na sfinansowanie środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz prac rozwojowych	0,00	0,00	0,00	0,00
Otrzymane lub należne środki z tytułu świadczeń, których wykonanie nastąpi w przyszłości	0,00	0,00	0,00	0,00
Pozostałe	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>7 724 230,37</b>	<b>195 977,41</b>	<b>369 575,81</b>	<b>7 550 631,97</b>

15) w przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową

Nie dotyczy

16) łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych

Instytut nie posiada zobowiązań warunkowych. Nie udzielał gwarancji i poręczeń.

#### Wykaz zobowiązań warunkowych zabezpieczonych na majątku

Nie dotyczy

- 17) w przypadku gdy składniki aktywów nie będące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej:
- istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku gdy dane przyjęte do ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku,
  - dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym – wartość godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym,
  - tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału (funduszu) na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku obrotowego

Nie dotyczy

- 17a) informacje o dochodach z tytułu ukrytych zysków w rozumieniu art. 28m ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1406, 1492, 1565, 2122 i 2123) – w przypadku podatników opodatkowanych ryczałtem od dochodów spółek kapitałowych

Nie dotyczy

- 18) środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w:
- art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1896),
  - art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1643 i 1639).

#### Nota 12 Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT

Wyszczególnienie	Kwota
1	2
Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe	1 246 645,26
Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych	0,00

- 19) liczbę akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej w zamian za wkłady niepieniężne, których przedmiotem jest prawo niezbywalne lub świadczenie pracy lub usług

Nie dotyczy

## 2. Informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat

Dodatkowe informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat obejmują w szczególności:

- 1) strukturę rzeczową (rodzaje działalności) i terytorialną (rynki geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług

**Nota 13 Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży produktów i towarów**

Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż netto		w tym sprzedaż netto za granicę			
			dostawy wewnątrzspółnotowe		eksport	
	za poprzedni rok obrotowy	za bieżący rok obrotowy	za poprzedni rok obrotowy	za bieżący rok obrotowy	za poprzedni rok obrotowy	za bieżący rok obrotowy
1	2	3	4	5	6	7
1. Wyroby gotowe, w tym główne z tego dla MON	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
2. Usługi, w tym główne grupy:	7 014 332,30	13 994 601,47	143 341,80	55 214,95		
- usługi dla MON	3 692 993,27	6 890 719,32				
- usługi dla krajowych podmiotów sektora obronnego	2 023 318,03	3 894 751,31				
3. Subwencja	1 467 300,00	1 496 600,00				
4. Dofinansowanie projektów celowych, rozwojowych i innych	1 363 999,88	512 617,78				
5. Towary	0,00	0,00				
6. Materiały	0,00	0,00				
<b>Razem</b>	<b>9 845 632,18</b>	<b>16 003 819,25</b>	143 341,80	55 214,95		

**Nota 14 przychody netto ze sprzedaży wg rodzajów działalności**

Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż netto		W tym za granicę			
			dostawy wewnątrzspółnotowe		eksport	
	za poprzedni rok obrotowy	za bieżący rok obrotowy	za poprzedni rok obrotowy	za bieżący rok obrotowy	za poprzedni rok obrotowy	za bieżący rok obrotowy
1	2	3	4	5	6	7
1. Prace badawczo rozwojowe	9 592 996,25	15 639 994,98	143 341,80	55 214,90		
2. Prace z certyfikacji i normalizacji	192 981,03	214 540,98				
3. Prace z innej działalności	59 654,90	149 283,29				
4. Towary	0,00	0,00				
5. Materiały	0,00	0,00				
<b>Razem</b>	<b>9 845 632,18</b>	<b>16 003 819,25</b>	143 341,80	55 214,90		

Przychody z innej działalności w 2022 r.

149 283,29 zł

Koszty dotyczące innej działalności

79 822,31 zł

Wynik na sprzedaży z innej działalności

**69 460,98 zł**

**Umowy o usługi długoterminowe**

Zgodnie z ustawą o rachunkowości wartość sprzedażą niezakończonych usług długoterminowych (trwających ponad pół roku od momentu podpisania umowy do dnia bilansowego) traktuje się jako przychód ze sprzedaży. Zgodnie z zasadami przychód ustala się w wysokości poniesionych w danym okresie sprawozdawczym kosztów, nie wyższych jednak od kosztów, których pokrycie w przyszłości przez zamawiającego jest prawdopodobne.

Dokonane rozliczenia usług długoterminowych na 31-12-2022 roku :

Przychody z rozliczenia usług długoterminowych :	zł	2 341 124,75
Koszty dotyczące usług długoterminowych:	zł	2 341 124,75
Wynik z rozliczenia usług długoterminowych	zł	0,00

**2) w przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych:**

- a) amortyzacji,
- b) zużycia materiałów i energii,
- c) usług obcych,
- d) podatków i opłat,
- e) wynagrodzeń,
- f) ubezpieczeń i innych świadczeń, w tym emerytalnych,
- g) pozostałych kosztach rodzajowych

Nie dotyczy

**3) wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe**

Nie dokonano odpisów aktualizujących środków trwałych

**4) wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów**

Nie dokonano odpisów aktualizujących wartość zapasów.

**5) informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym**

Nie było w 2022 roku działalności zaniechanej i nie przewiduje się takiej na rok 2023.

**6) rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym, a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto**

- Zysk (strata) brutto za dany rok, 2 078 025,95
- Przychody zwolnione z opodatkowania (trwale różnice pomiędzy zyskiem dla celów rachunkowych a dochodem dla celów podatkowych) – 1 496 600,00
- Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym – 2 681 499,67
- Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych – 1 103 363,90
- Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwale różnice pomiędzy zyskiem dla celów rachunkowych a dochodem dla celów podatkowych) – 1 345 556,38
- Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku 2 649 671,51
- Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym, ujęte w księgach lat

ubiegłych – 1 024 234,36

- *Dochód wolny od podatku przeznaczony na cele statutowe: 1 974 283,71*
- *Strata z lat ubiegłych – 0,00*
- *Inne zmiany podstawy opodatkowania: 108 942,87*  
*– KNKUP – 108 942,87*  
*- przeznaczenie zysku z lat ubiegłych na inne cele niż statutowe - odpis na ZFŚS –0,00*
- *Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym – 108 942,87*
- *Podatek dochodowy – 20 699,00*
- *Zysk (strata) netto – 2 057 326,95*

**7) koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym**

**Nota 15 Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie**

Wyszczególnienie	Koszty wytworzenia ogółem	W tym koszty finansowania	
		odsetki	różnice kursowe
1	2	3	4
<b>Środki trwale oddane do użytkowania w roku obrotowym:</b>	<b>357 152,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- Zakup samochodu DW8SG44 Renault Master	88 046,53	0,00	0,00
- Budowa stanowiska badawczego do badania odporności na spadki WITI/IB/707/2	17 515,87	0,00	0,00
- Instalacja fotowoltaiczna o mocy 30,71KWp na poligonie doświadczalnym w Paniowicach WITI/IB/221/7	110 922,35	0,00	0,00
- Dostawa, montaż i uruchomienie systemu telewizji przemysłowej WITI/IB/223/7	89 182,00	0,00	0,00
Dostawa, montaż i uruchomienie systemu sygnalizacji włamania i napadu SSWiN- ul. Meliorancka 67 WITI/IB/224/7	51 486,00	0,00	0,00
<b>Środki trwale w budowie</b>	<b>274 720,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- Kontenerowy budynek wartowni dla pracowników ochrony na terenie obiektu przy ul. Melioranckiej67 WITI/IB/7/219	233 167,25		
- Stanowisko do badania zapalników• RO-2 WITI/IA/031/5	0,00	0,00	0,00
- Stanowisko do pozyskiwania zobrażeń WITI/IA/390/4	41 552,85	0,00	0,00

**8) odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym**

Nie dotyczy

**9) poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska**

**Nota 16 Nakłady na niefinansowe aktywa trwale, w tym nakłady na ochronę środowiska**

Wyszczególnienie	Nakłady poniesione w roku obrotowym (bieżącym)	Nakłady planowane na rok następny
1	2	3
1. Wartości niematerialne i prawne	213 170,61	107 000,00
2. Środki trwale przyjęte do użytkowania, w tym:	622 945,06*	580 000,000
– na ochronę środowiska	110 922,35	0,00
3. Środki trwale w budowie, w tym:	287 911,31	0,00
– na ochronę środowiska	0,00	0,00
4. Inwestycje w nieruchomości i prawa przyjęte do użytkowania	0,00	0,00

\* Pomniejszono o kwotę przyjętych ŚT z projektów

**10) kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie**

W roku 2022 nie odnotowano przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości.

**Nota 17 Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów i kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie**

Wyszczególnienie	Poprzedni rok obrotowy	Bieżący rok obrotowy
1	2	3
1. Przychody	0,00	0,00
– o nadzwyczajnej wartości, w tym:	0,00	0,00
– które wystąpiły incydentalnie, w tym:	0,00	0,00
2. Koszty	0,00	0,00
– o nadzwyczajnej wartości, w tym:	0,00	0,00
– które wystąpiły incydentalnie, w tym:	0,00	0,00

**11) informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych**

W roku 2022 z Funduszu badań własnych Instytutu sfinansowano trzy projekty badawcze które nie zostały zakwalifikowane do wartości niematerialnych i prawnych są to:

- Wytwarzanie przyrostowe nawierzchni drogowych – Etap I - na kwotę 13 217,41 zł,
- Badania potwierdzające spełnienie wymagań określonych w WZTT 2021 dla parku pontonowego - na kwotę 20 785,19 zł
- Podniesienie gotowości technologicznej ładowarki solarnej będącej efektem umowy nr TECHMATSTRATEGI/347431/14/NCBR/2018 na kwotę 364 635,18 zł.

**12) wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności (Dz. U. z 2020 r. poz. 1645), lub kwotę opłaty za**

marnowanie żywności, o której mowa w art. 5 tej ustawy

Nie dotyczy

### 3. Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych

Nota 18 Kursy walut przyjęte do wyceny składników bilansu oraz rachunku zysków i strat

Rodzaj składnika /Nazwa waluty	Kod waluty	Rodzaj kursu/ tabela kursów	Przyjęty kurs
1	2	3	4
1. Należności			
– euro	EUR	Tabela kursów średnich Nr 252/A/NBP/2022	4,6899
2. Środki pieniężne w kasie i w banku			
– euro	EUR	Tabela kursów średnich Nr 252/A/NBP/2022	4,6899
– dolar amerykański	USD	Tabela kursów średnich Nr 252/A/NBP/2022	4,4018
3. Zobowiązania			
– euro	EUR	Tabela kursów średnich Nr 252/A/NBP/2022	4,6899

### 4. Informacje i objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych

Nota 19 Struktura środków pieniężnych przyjęta do rachunku przepływów pieniężnych

Rodzaj środków pieniężnych	Rok poprzedni	Rok bieżący	Zmiana stanu środków pieniężnych	Środki pieniężne na koniec okresu o ograniczonej możliwości dysponowania
1	2	3	4	5
Środki pieniężne w kasie	18 996,31	14 376,55	- 4 619,76	0,00
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	15 558 791,01	19 266 047,88	3 707 256,87	0,00
Inne środki pieniężne, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty</b>	<b>15 577 787,32</b>	<b>19 280 424,43</b>	<b>3 702 637,11</b>	<b>0,00</b>

Z kolei przedstawienie uzgodnienia przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią, gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią można zaprezentować w nocy w formie tabeli.

Nota 20 Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej sporządzone metodą pośrednią

Wyszczególnienie	Poprzedni rok obrotowy	Bieżący rok obrotowy
1	2	3
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) netto	1 338 955,09	2 057 326,95

<b>II. Korekty razem</b>	- 357 445,89	3 731 150,00
1. Amortyzacja	1 751 764,96	1 975 536,51
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-1 748,63	19 755,38
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	0,00	0,00
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	- 933,70	- 8 242,72
5. Zmiana stanu rezerw	-65 827,26	-29 310,72
6. Zmiana stanu zapasów	-495 866,80	1 107 746,35
7. Zmiana stanu należności	1 550 052,99	-946 405,75
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	292 508,99	3 539 816,96
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	- 3 938 986,23	-1 473 587,51
10. Inne korekty	551 589,79	-454 158,50
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I +/- II)</b>	981 509,20	5 788 476,95

Pozycja 10. Inne korekty obejmuje :

Likwidacja zbędnych nieprzydatnych materiałów w magazynie	- 468 061,56
Niezapłacone naliczone noty odsetkowe	2 517,44
Bilansowe różnice kursowe	-323,91
Odsetki zapłacone	4 135,75
Sprzedż tonery,	2 436,47
Odszkodowanie za szkodę w ŚT	5 137,31
<b>Razem</b>	<b>- 454 158,50</b>

**Nota 21 Ustalenie różnicy między zmianą stanu zobowiązań krótkoterminowych (z wyłączeniem pożyczek i kredytów) wykazaną w bilansie a zmianą tej pozycji w rachunku przepływów pieniężnych**

Pozycja	Treść	Kwota w zł
A.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyłączeniem pożyczek i kredytów, według bilansu	3 539 816,96
1.	Zmiana stanu zobowiązań inwestycyjnych: wzrost ze znakiem "-", spadek ze znakiem "+"	0,00
2.	Zmiana stanu zobowiązań z tytułu podatku dochodowego odnoszonego bezpośrednio na kapitał (fundusz) własny: wzrost ze znakiem "-", spadek ze znakiem "+"	0,00
B.	Zmiana stanu w rachunku przepływów pieniężnych (A +/- 1 +/- 2)	3 539 816,96

**Nota 22 Ustalenie różnicy między zmianą stanu zapasów wykazaną w bilansie a zmianą tej pozycji w rachunku przepływów pieniężnych**

Pozycja	Treść	Kwota w zł
A.	Zmiana stanu zapasów według bilansu	1 107 746,35
1.	Zmiana stanu z tytułu wkładu niepieniężnego otrzymanego/przekazanego w postaci składników majątku obrotowego (zapasów): wzrost (otrzymanie) ze znakiem "-", spadek (przekazanie) ze znakiem "+"	0,00
B.	Zmiana stanu w rachunku przepływów pieniężnych (A +/- 1)	1 107 746,35

**Nota 23 Ustalenie wielkości faktycznie zapłaconego podatku dochodowego**

Pozycja	Treść	Kwota w zł
---------	-------	------------



A.	Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat	20 699,00
1.	Zmiana stanu rezerw na podatek dochodowy (bez rezerw odnoszonych na kapitał własny): wzrost ze znakiem "-", spadek ze znakiem "+"	0,00
2.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych czynnych z tytułu podatku dochodowego (bez rozliczeń odnoszonych na kapitał własny): wzrost ze znakiem "+", spadek ze znakiem "-"	0,00
B.	Podatek dochodowy według deklaracji podatkowej - obciążający wynik finansowy danego okresu (A +/- 1 +/- 2)	20 699,00
1.	Podatek dochodowy według deklaracji podatkowej odnoszony bezpośrednio na kapitał własny "+/-"	0,00
C.	Podatek dochodowy według deklaracji (B +/- 1)	20 699,00
1.	Zmiana stanu należności z tytułu podatku dochodowego: wzrost ze znakiem "+", spadek ze znakiem "-"	20 699,00
2.	Zmiana stanu zobowiązań z tytułu podatku dochodowego: wzrost ze znakiem "-", spadek ze znakiem "+"	0,00
D.	Podatek dochodowy zapłacony (C +/- 1 +/- 2)	20 699,00

## 5. Umowy i istotne transakcje zawarte przez jednostkę oraz niektóre zagadnienia osobowe

- 1) **informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki**

Ochrona obiektów WITI:

1. **Umowa nr 02/P/2022 z dnia 12.05.2022 r.**

Konsorcjum w składzie: STEKOP S.A., ul. Mołdawska 9, 02-127 Warszawa  
STEKOP-OCHRONA sp. z o.o., ul. Mołdawska 9, 02-127 Warszawa

Kwota netto - 664 358,40 zł

Kwota brutto - 817 160,83 zł

Umowa ważna od 26.06.2022 r. do 25.06.2023 r.

Przedmiot umowy: Świadczenie usługi całodobowej ochrony fizycznej osób i mienia realizowanej na rzecz Wojskowego Instytutu Techniki Inżynierskiej przez specjalistyczną uzbrojoną formację ochronną (SUFO) dla obiektu położonego przy ul. Melioranckiej 67 we Wrocławiu.

2. **Umowa nr 63/F/2022 z dnia 14.12.2022 r.**

Konsorcjum w składzie: STEKOP S.A., ul. Mołdawska 9, 02-127 Warszawa  
STEKOP-OCHRONA sp. z o.o. ul. Mołdawska 9, 02-127 Warszawa

Kwota netto - 294 000,00 zł

Kwota brutto - 361 620,00 zł

Umowa ważna od 16.12.2022 r. do 15.12.2023 r.

Przedmiot umowy: Świadczenie usługi całodobowej ochrony fizycznej osób i mienia realizowanej na rzecz Wojskowego Instytutu Techniki Inżynierskiej przez specjalistyczną uzbrojoną formację ochronną (SUFO) dla obiektu położonego przy ul. Obornickiej 136 we Wrocławiu.

### **Umowa w zakresie BHP i PPOŻ**

Umowa nr 46/F/2020 z dnia 07.12.2020 r.

Mirosław JURCZENKO BHP „KERIM” ul. Brzoskwiniowa 52, Karwiany 52-200 Wrocław

Przedmiot umowy: Prowadzenie obsługi w zakresie zadań służby BHP i PPOŻ.

Umowa od 01.01.2021 r. do 31.12.2022 r.

Miesięczne wynagrodzenie netto- 1.450,00 zł brutto – 1.783,50 zł

### **Umowa o nadzór nad infrastrukturą budowlaną**

Umowa nr 01/F/2022 z dnia 03.01.2022 r.

INVEST CAD Antoni POTERAŁOWICZ ul. Poświęcka 17A/37, 51-128 Wrocław

Przedmiot umowy: Usługa polegająca na dokonaniu inwentaryzacji dokumentacji budowlano-eksploatacyjnej terenów i obiektów będących własnością lub w wieczystym użytkowaniu przez Zamawiającego wraz z jej aktualizacją a następnie wykonywanie zadań związanych z utrzymaniem infrastruktury.

Umowa od 03.01.2022 r. do 31.12.2022 r.

Miesięczne wynagrodzenie: 1.860,00 zł netto

**Umowa o nadzór i realizację zagadnień związanych z ochrona środowiska**

Umowa nr 14/2021 z dnia 08.12.2021 r.

Paweł Guzek ul. Parnickiego 19/1, 51-116 Wrocław

Przedmiot umowy: usługa w zakresie nadzoru i realizacji zagadnień związanych z ochroną środowiska, obejmująca w szczególności prowadzenia kompleksowej gospodarki odpadami, sprawozdawczość, uzyskiwanie decyzji i pozwoleń z zakresu Ochrony Środowiska.

Umowa od 09.12.2021 r. do 31.12.2022 r.

Miesięczne wynagrodzenie: 1408,79 zł brutto.

- 2) informacje o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki

Nie wystąpiły transakcje z podmiotami powiązanymi

- 3) informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

**Nota 24 Przeciętne zatrudnienie w podziale na grupy zawodowe**

Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie
1	2
Pracownicy umysłowi	44,39
Pracownicy na stanowiskach roboczych	8,02
Pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju	0,00
Uczniowie	0,00
Osoby przebywające na urloпах bezpłatnych i wychowawczych	0,21
Żołnierze	2,76
<b>Razem</b>	<b>55,38</b>

- 4) informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu

Wynagrodzenie Dyrekcji Instytutu jest zgodne z ustawą z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi i wynosi:

**Nota 25 Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom wchodzącym w skład organów Instytutu**

Wyszczególnienie	Wynagrodzenia brutto wypłacone w bieżącym roku obrotowym	
	obciążające koszty	obciążające zysk
1	2	3
Dyrektor	235 548,72	235 548,72
Zastępca Dyrektora od 01-10-2022 roku	56 837,07	56 837,07

5) informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów

Nie udzielono

6) informacje o wynagrodzeniu firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za:

- a) badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach,
- b) inne usługi atestacyjne,
- c) usługi doradztwa podatkowego,
- d) pozostałe usługi

**Nota 26 Wynagrodzenie firmy audytorskiej, wypłacone lub należne za rok obrotowy**

Wyszczególnienie	Wynagrodzenie ogółem	W tym	
		wypłacone	należne
1	2	3	4
Badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym za 2021	16 100,00	16 100,00	0,00
Badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym za 2022	16 100,00	0,00	16 100,00
Usługi aktuarialne	880,00	880,00	0,00
Usługi doradztwa podatkowego (audyt PMG) za 2021	2 000,00	2 000,00	0,00
Usługi doradztwa podatkowego (audyt PMG) za 2022	2 000,00	0,00	2000,00
Usługi prawnicze -interpretacja przeniesienia środków między funduszami	400,00	400,00	0,00

**6. Błędy lat ubiegłych, zdarzenia po dniu bilansowym oraz zmiany polityki rachunkowości**

1) informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych

odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju  
Nie wystąpiły

- 2) informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki

Nie wystąpiły

- 3) przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny

Nie dokonano zmian

- 4) informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy

Nie dotyczy

## **7. Transakcje z jednostkami powiązаныmi i zagadnienia dotyczące konsolidacji**

- 1) informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym:
  - a) nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia,
  - b) procentowym udziale,
  - c) części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,
  - d) zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych rzeczowych składników aktywów trwałych,
  - e) części zobowiązań wspólnie zaciągniętych,
  - f) przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi związanych,
  - g) zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia

Nie dotyczy

- 2) informacje o transakcjach z jednostkami powiązаныmi

Nie dotyczy

- 3) wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz o kwocie kapitału własnego i zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy

Nie dotyczy

- 4) jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze zwolnienia lub wyłączeń, informacje o:
  - a) podstawie prawnej wraz z danymi uzasadniającymi odstępianie od konsolidacji,
  - b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejscu jego publikacji,
  - c) podstawowych wskaźnikach ekonomiczno-finansowych, charakteryzujących działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takich jak:
    - przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz przychody

- finansowe,
  - wynik finansowy netto oraz kwota kapitału (funduszu) własnego, z podziałem na grupy,
  - wartość aktywów,
  - przeciętne roczne zatrudnienie,
- d) rodzaju stosowanych standardów rachunkowości (krajowych czy międzynarodowych) przez jednostki powiązane

Nie dotyczy

**5) informacje o:**

- a) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne,
  - b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne
- 6) nazwę, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formę prawną każdej z jednostek, których dana jednostka jest wspólnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową

Nie dotyczy

## **8. Połączenie spółek, w przypadku sporządzania sprawozdania finansowego za okres, w którym to połączenie nastąpiło**

Według załącznika nr 1 do ustawy o rachunkowości ustęp 8 dodatkowych informacji i objaśnień brzmi: „W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie:

- 1) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą nabycia:
  - a) firmę i opis przedmiotu działalności spółki przejętej,
  - b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,
  - c) cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia, wartość firmy lub ujemną wartość firmy i opis zasad jej amortyzacji;

Nie dotyczy

- 2) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą łączenia udziałów:
  - a) firmy i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały wykreślone z rejestru,
  - b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,
  - c) przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia”.

Nie dotyczy

## **9. Zagrożenia dla kontynuowania działalności**

Nie są nam znane okoliczności zagrożenia kontynuowania działalności w roku 2023 i w latach następnych.

## **10. Pozostałe informacje i objaśnienia**

Z powodu COVID-19 nie wystąpiły zagrożenia w realizacji prac Instytutu. W roku 2022 nie wystąpiły inne zjawiska zewnętrzne, które w bezpośredni sposób negatywnie wpłynęłyby na jego funkcjonowanie.

Na dzień dzisiejszy nie widzimy istotnego zagrożenia związanego z sytuacją na Ukrainie ale długotrwały konflikt w tym regionie może mieć wpływ na działalność Instytutu w dłuższej perspektywie czasowej.

Instytutowi nie są znane okoliczności i informacje inne niż wymienione w sprawozdaniu finansowym, które mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

Inwentaryzację przeprowadzono zgodnie z zaplanowanymi terminami bez stosowania uproszczeń możliwych do zastosowania w warunkach pandemii COVID-19. W związku z tym nie są planowane kontrolne spisy z natury w celu zweryfikowania rzeczywistego stanu aktywów.

Inflacja nie miała wpływu na działalność Instytutu w badanym roku.

Sporządzono : Wrocław, dnia 3 marca 2023 roku.